

| | | | | | | |
|---------------------------------|-------------------------------------|------------------------------|-----|-----|----|------------|
| <u>Beratungsvorlage:</u> | <input type="checkbox"/> | der öffentlichen ORW-Sitzung | TOP | | am | |
| | <input type="checkbox"/> | der öffentlichen ORE-Sitzung | TOP | | am | |
| | <input type="checkbox"/> | der öffentlichen BA-Sitzung | TOP | | am | |
| | <input checked="" type="checkbox"/> | der öffentlichen GR-Sitzung | TOP | 6.8 | am | 23.05.2023 |

TOP:

Neugestaltung des Friedhofs in Eschbach

- Vergabe der Leistungen für die Neugestaltung und Neuordnung des Bereiches an der Straße „Am Sommerberg“ mit Verbesserungen für die Abläufe des Bauhofes –

Teilnehmer: Bauausschuss

Sachverhalt:

In der Gemeinderatsitzung vom 20. September 2022 wurde der vom Ortschaftsrat Eschbach gefasste Beschluss, die geplanten Baumaßnahmen zu vergeben, nicht bestätigt.

Die Ortsverwaltung wurde vom Gemeinderat beauftragt, die Planung zu überarbeiten.

Mit der zuständigen Planerin Frau Bathseba Gutmann, fanden im Vorfeld Gespräche statt, wie die Vorgaben des Gemeinderats umgesetzt werden können.

In der Gemeinderatssitzung vom 28. März 2023 wurden folgende Anpassungen beschlossen:

Auf eine der geplanten Schüttgutboxen (statt 4 nun 3) kann verzichtet werden, eine Stahl-Holz-Konstruktion soll statt der im Gemeinderat im Oktober 2022 beratenen Vollbetonkonstruktion errichtet werden. Auf die Pflasterung des Weges wird verzichtet. Bei den übrigen Pflasterungen soll ein günstigeres Pflaster verwendet werden.

Die Kostenberechnung vom 12. April 2023 liegt bei 52.822,91 € Brutto.

Die Ausschreibung für die Vergabe der Gartenbauleistungen lief bis zum 2. Mai 2023 Insgesamt wurden sechs Firmen aufgefordert Angebote abzugeben.

Folgendes Ergebnis der Ausschreibung liegt vor:

| | | |
|----|------------------------------|--------------------|
| 1. | Firma Steinhart, Kirchzarten | 44.235,33 € brutto |
| 2. | Bieter | 64.010,70 € brutto |

Drei Firmen haben aus Kapazitätsgründen kein Angebot abgeben können. Eine Firma hat ohne Begründung kein Angebot abgegeben.

Als mögliche Ausführungszeit hat die Firma Steinhart September/ Oktober genannt.

Entsprechende Mittel in Höhe von 75.000 € sind im Haushalt 2023 vorgesehen.

Der Ortschaftsrat Eschbach wird im Wege des elektronischen Verfahrens (§§ 37 Abs. 1 Satz 2 i.v.m. §72 Gemeindeordnung i.v.m. § 28 der Geschäftsordnung für den Ortschaftsrat Eschbach) gehört hierbei gab es keine Einwendungen.

Beschlussvorschlag:

Der Bauschuss empfiehlt/ der Gemeinderat beschließt, die Leistungen an die Firma Steinhart, Kirchzarten zum Bruttopreis von 44.235,33 € zu vergeben. Die nicht in Anspruch genommenen Gelder sollen von der Verwaltung baldmöglichst in die Anlage von Urnengrabstellen investiert werden.

| | | | |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|---|-------------------|---|---|----------------------------------|-------------------------------|
| LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach | | <u>37.172,55</u> <u>100,00 %</u> | <u>53.790,50</u> <u>144,70 %</u> | 45.481,53 122,35 % | 44.389,00 119,41 % |
| 01 Titel Baustelleneinrichtung | | <u>3.019,00</u> <u>101,48 %</u> | <u>2.975,00</u> <u>100,00 %</u> | 2.997,00 100,74 % | 3.400,00 114,29 % |
| 01.1 Baustelleneinrichtung | 1 Psch | <u>1.450,00</u> <u>1.450,00</u> <u>145,00 %</u> | <u>1.000,00</u> <u>1.000,00</u> <u>100,00 %</u> | 1.225,00 1.225,00 122,50 % | 900,00 900,00 90,00 % |
| 01.2 Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m | 70 m | <u>12,70</u> <u>889,00</u> <u>101,60 %</u> | <u>12,50</u> <u>875,00</u> <u>100,00 %</u> | 12,60 882,00 100,80 % | 20,00 1.400,00 160,00 % |
| 01.3 Bauzaun umsetzen | 100 m | <u>2,60</u> <u>260,00</u> <u>100,00 %</u> | <u>3,00</u> <u>300,00</u> <u>115,38 %</u> | 2,80 280,00 107,69 % | 4,00 400,00 153,85 % |
| 01.4 Verkehrseinrichtung aufstellen, vorhalten, räumen | 1 Psch | <u>420,00</u> <u>420,00</u> <u>100,00 %</u> | <u>800,00</u> <u>800,00</u> <u>190,48 %</u> | 610,00 610,00 145,24 % | 700,00 700,00 166,67 % |
| 02 Titel Vorarbeiten | | <u>1.619,80</u> <u>100,00 %</u> | <u>2.467,50</u> <u>152,33 %</u> | 2.043,65 126,17 % | 2.605,00 160,82 % |
| 02.1 Stammschutz gegen mech. Schäden, Stammdurchmesser ca. 20-40 cm | 1 St | <u>250,00</u> <u>250,00</u> <u>166,67 %</u> | <u>150,00</u> <u>150,00</u> <u>100,00 %</u> | 200,00 200,00 133,33 % | 230,00 230,00 153,33 % |
| 02.2 Pflasterbund Natursteinpflaster aufbrechen | 8 m | <u>13,70</u> <u>109,60</u> <u>100,00 %</u> | <u>35,00</u> <u>280,00</u> <u>255,47 %</u> | 24,35 194,80 177,74 % | 26,00 208,00 189,78 % |
| 02.3 L-Winkel sägen | 13 m | <u>24,60</u> <u>319,80</u> <u>100,00 %</u> | <u>50,00</u> <u>650,00</u> <u>203,25 %</u> | 37,30 484,90 151,63 % | 35,00 455,00 142,28 % |
| 02.4 Betonpflasterbelag aufnehmen, laden, entsorgen | 35 m² | <u>10,90</u> <u>381,50</u> <u>100,00 %</u> | <u>15,00</u> <u>525,00</u> <u>137,61 %</u> | 12,95 453,25 118,81 % | 21,00 735,00 192,66 % |
| 02.5 Betonpflasterbelag aufnehmen, reinigen, seitlich lagern | 1,5 m² | <u>13,40</u> <u>20,10</u> <u>100,00 %</u> | <u>15,00</u> <u>22,50</u> <u>111,94 %</u> | 14,20 21,30 105,97 % | 40,00 60,00 298,51 % |
| 02.6 Bordstein Beton aufnehmen, laden, entsorgen, einschl. Fundament | 6 m | <u>15,30</u> <u>91,80</u> <u>100,00 %</u> | <u>35,00</u> <u>210,00</u> <u>228,76 %</u> | 25,15 150,90 164,38 % | 17,00 102,00 111,11 % |

| | | | |
|---|--------------------|-----------------|--------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|--|---------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 02.7 Torpfohlen ausbauen, laden, entsorgen | 1 psch | 94,60 94,60 100,00 % | 200,00 200,00 211,42 % | 147,30 147,30 155,71 % | 125,00 125,00 132,14 % |
| 02.8 Hecke roden, H bis 1,5 m | 9 m | 29,10 261,90 145,50 % | 20,00 180,00 100,00 % | 24,55 220,95 122,75 % | 60,00 540,00 300,00 % |
| 02.9 Mineralischen Bauschutt | 1 t | 58,80 58,80 100,00 % | 150,00 150,00 255,10 % | 104,40 104,40 177,55 % | 120,00 120,00 204,08 % |
| 02.10 Organische Stoffe | 0,5 t | 63,40 31,70 100,00 % | 200,00 100,00 315,46 % | 131,70 65,85 207,73 % | 60,00 30,00 94,64 % |
| 03 Titel Erdarbeiten | | 4.474,80 100,00 % | 5.030,00 112,41 % | 4.752,40 106,20 % | 7.294,00 163,00 % |
| 03.1 Pflanzl. Bodendecke abräumen D 5 - 10cm | 100 m² | 7,20 720,00 100,00 % | 10,00 1.000,00 138,89 % | 8,60 860,00 119,44 % | 9,00 900,00 125,00 % |
| 03.2 Oberboden profilgerecht lösen | 11 m³ | 21,60 237,60 108,00 % | 20,00 220,00 100,00 % | 20,80 228,80 104,00 % | 40,00 440,00 200,00 % |
| 03.3 Oberboden laden, abfahren | 3 m³ | 54,70 164,10 136,75 % | 40,00 120,00 100,00 % | 47,35 142,05 118,38 % | 120,00 360,00 300,00 % |
| 03.4 Rohboden profilgerecht lösen | 37 m³ | 13,40 495,80 100,00 % | 20,00 740,00 149,25 % | 16,70 617,90 124,63 % | 32,00 1.184,00 238,81 % |
| 03.5 Rohboden laden, abfahren | 37 m³ | 54,70 2.023,90 136,75 % | 40,00 1.480,00 100,00 % | 47,35 1.751,95 118,38 % | 70,00 2.590,00 175,00 % |
| 03.6 Rohplanum für Belags- und Vegetationsflächen | 135 m² | 1,60 216,00 100,00 % | 3,00 405,00 187,50 % | 2,30 310,50 143,75 % | 7,00 945,00 437,50 % |
| 03.7 Planum herstellen, verdichten | 180 m² | 1,80 324,00 100,00 % | 3,00 540,00 166,67 % | 2,40 432,00 133,33 % | 3,50 630,00 194,44 % |

| | | | |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|---|---------------|---|---|----------------------------------|----------------------------------|
| 03.8 Betonausbruch, unbewehrt | 1 m³ | 184,80 <u>184,80</u> 100,00 % | 300,00 <i>300,00</i> 162,34 % | 242,40 242,40 131,17 % | 150,00 150,00 81,17 % |
| 03.9 Betonausbruch, bewehrt | 0,5 m³ | 217,20 <u>108,60</u> 100,00 % | 450,00 <i>225,00</i> 207,18 % | 333,60 166,80 153,59 % | 190,00 95,00 87,48 % |
| 04 Titel Betonarbeiten, Mauern | | 6.836,80 <u>100,00 %</u> | 11.102,00 <i>162,39 %</i> | 8.969,40 131,19 % | 6.909,00 101,06 % |
| 04.1 Gründungssohle verdichten | 4 m² | 4,10 <u>16,40</u> 100,00 % | 10,00 <i>40,00</i> 243,90 % | 7,05 28,20 171,95 % | 3,50 14,00 85,37 % |
| 04.2 Lagerboxen | 1 psch | 2.998,00 <u>2.998,00</u> 100,00 % | 5.500,00 <i>5.500,00</i> 183,46 % | 4.249,00 4.249,00 141,73 % | 5.000,00 5.000,00 166,78 % |
| 04.3 Liefern und montieren von Holzbohlen, Stärke 8 cm | 1 psch | 2.998,00 <u>2.998,00</u> 100,00 % | 3.900,00 <i>3.900,00</i> 130,09 % | 3.449,00 3.449,00 115,04 % | 800,00 800,00 26,68 % |
| 04.4 Mauer Naturstein | 3 m² | 217,90 <u>653,70</u> 100,00 % | 500,00 <i>1.500,00</i> 229,46 % | 358,95 1.076,85 164,73 % | 320,00 960,00 146,86 % |
| 04.5 Filtervlies hinter Natursteinmauer | 3 m² | 8,30 <u>24,90</u> 100,00 % | 9,00 <i>27,00</i> 108,43 % | 8,65 25,95 104,22 % | 5,00 15,00 60,24 % |
| 04.6 Hinterfüllung Natursteinmauern aus Vorposition Schotter 16/32 | 1,5 t | 97,20 <i>145,80</i> 108,00 % | 90,00 <u>135,00</u> 100,00 % | 93,60 140,40 104,00 % | 80,00 120,00 88,89 % |
| 05 Titel Kieseinbau und Beläge | | 12.232,25 <u>100,00 %</u> | 19.428,50 <i>158,83 %</i> | 15.830,38 129,42 % | 12.497,00 102,16 % |
| 05.1 Ungebundene Schottertragschicht 0/45 | 22 m³ | 54,60 <u>1.201,20</u> 100,00 % | 68,00 <i>1.496,00</i> 124,54 % | 61,30 1.348,60 112,27 % | 95,00 2.090,00 173,99 % |
| 05.2 Betonbord HB12/30 Fund. Rückenstütze C12/15 D 20cm | 8 m | 47,20 <u>377,60</u> 100,00 % | 80,00 <i>640,00</i> 169,49 % | 63,60 508,80 134,75 % | 55,00 440,00 116,53 % |

| | | | |
|---|--------------------|-----------------|--------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|--|---------------|------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 05.3 Kantenstein | 7 m | 32,90 <u>230,30</u> 100,00 % | 50,00 350,00 151,98 % | 41,45 290,15 125,99 % | 45,00 315,00 136,78 % |
| 05.4 Schnitt Bordstein / Kantenstein | 5 St | 11,40 57,00 100,00 % | 25,00 125,00 219,30 % | 18,20 91,00 159,65 % | 15,00 75,00 131,58 % |
| 05.5 ZZ: 001.0 Pflasterbund Großpflaster, rötlicher Granit | 20 m | 49,10 982,00 100,00 % | 170,00 3.400,00 346,23 % | 109,55 2.191,00 223,12 % | 75,00 1.500,00 152,75 % |
| 05.6 ZZ: 001.1 Pflasterbund Großpflaster, Sandstein | 20 m | 57,80 - 100,00 % | 150,00 - 259,52 % | 103,90 - 179,76 % | 75,00 - 129,76 % |
| 05.7 Versickerungspflaster Stellplatz | 10 m² | 59,80 598,00 100,00 % | 130,00 1.300,00 217,39 % | 94,90 949,00 158,70 % | 62,00 620,00 103,68 % |
| 05.8 ZZ: 002.0 Pflasterbelag Fahrstreifen Stellplatz | 1,5 m² | 51,30 76,95 100,00 % | 130,00 195,00 253,41 % | 90,65 135,98 176,71 % | 100,00 150,00 194,93 % |
| 05.9 ZZ: 002.0 Betonverbundpflaster Pasero 20 x 20 cm, Stärke 8 cm | 72 m² | 39,40 2.836,80 100,00 % | 75,00 5.400,00 190,36 % | 57,20 4.118,40 145,18 % | 46,00 3.312,00 116,75 % |
| 05.10 ZZ: 002.1 Betonverbundpflaster, Stärke 8 cm | 72 m² | 67,90 - 100,00 % | 85,00 - 125,18 % | 76,45 - 112,59 % | 76,00 - 111,93 % |
| 05.11 ZZ: 002.1 Betonverbundpflaster, Stärke 10 cm | 72 m² | 77,20 - 100,00 % | 90,00 - 116,58 % | 83,60 - 108,29 % | 81,00 - 104,92 % |
| 05.12 Zulage zu Pflasterbelag, Rückenstütze | 15 m | 14,90 223,50 100,00 % | 22,50 337,50 151,01 % | 18,70 280,50 125,50 % | 20,00 300,00 134,23 % |
| 05.13 Pflasterstreifen 20 cm breit, aus Betonsteinpflaster 20x20x8 cm | 13 m | 21,10 274,30 100,00 % | 65,00 845,00 308,06 % | 43,05 559,65 204,03 % | 25,00 325,00 118,48 % |
| 05.14 Betonpflaster schneiden | 60 m | 14,90 894,00 100,00 % | 19,00 1.140,00 127,52 % | 16,95 1.017,00 113,76 % | 17,00 1.020,00 114,09 % |

| | | | |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|--|---------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| 05.15 Bodenplatte Ortbeton Besenstrich | 14 m² | 283,40 3.967,60 113,36 % | 250,00 3.500,00 100,00 % | 266,70 3.733,80 106,68 % | 125,00 1.750,00 50,00 % |
| 05.16 Liefen und Verlegen von Muldensteinen, 33/30/12 | 10 m | 51,30 513,00 100,00 % | 70,00 700,00 136,45 % | 60,65 606,50 118,23 % | 60,00 600,00 116,96 % |
| 06 Titel Ausstattung | | 2.283,90 100,00 % | 3.190,00 139,67 % | 2.736,95 119,84 % | 2.145,00 93,92 % |
| 06.1 Sichtschutz | 1 St | 1.242,30 1.242,30 100,00 % | 2.000,00 2.000,00 160,99 % | 1.621,15 1.621,15 130,50 % | 1.200,00 1.200,00 96,60 % |
| 06.2 Fahrradbügel aus Flachstahl | 3 St | 303,40 910,20 100,00 % | 330,00 990,00 108,77 % | 316,70 950,10 104,38 % | 280,00 840,00 92,29 % |
| 06.3 Einbau Verkehrsschild | 1 St | 131,40 131,40 100,00 % | 200,00 200,00 152,21 % | 165,70 165,70 126,10 % | 105,00 105,00 79,91 % |
| 07 Titel Vegetationstechnische Arbeiten | | 808,10 100,00 % | 1.430,00 176,96 % | 1.119,05 138,48 % | 1.360,00 168,30 % |
| 07.1 Fräsen / Lockern | 100 m² | 1,30 130,00 100,00 % | 3,00 300,00 230,77 % | 2,15 215,00 165,38 % | 3,50 350,00 269,23 % |
| 07.2 lagernden Oberboden wieder einbauen | 8 m³ | 21,20 169,60 100,00 % | 35,00 280,00 165,09 % | 28,10 224,80 132,55 % | 40,00 320,00 188,68 % |
| 07.3 Lieferung Pflanzsubstrat | 3,5 m³ | 69,80 244,30 107,38 % | 65,00 227,50 100,00 % | 67,40 235,90 103,69 % | 80,00 280,00 123,08 % |
| 07.4 Pflanzsubstrat einbauen Pflanzflächen | 3,5 m³ | 21,20 74,20 100,00 % | 35,00 122,50 165,09 % | 28,10 98,35 132,55 % | 60,00 210,00 283,02 % |
| 07.5 Oberbodenfeinplanie | 100 m² | 1,90 190,00 100,00 % | 5,00 500,00 263,16 % | 3,45 345,00 181,58 % | 2,00 200,00 105,26 % |
| 08 Titel Pflanzflächen und Pflanzen | | 3.341,70 100,00 % | 4.265,00 127,63 % | 3.803,35 113,81 % | 4.334,00 129,69 % |

| | | | |
|---|--------------------|-----------------|--------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|--|----------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 08.1 Wiese / Rasensaat | 100 m ² | 2,10 210,00 210,00 % | 1,00 100,00 100,00 % | 1,55 155,00 155,00 % | 2,00 200,00 200,00 % |
| 08.2 Dünger Rasenfläche | 100 m ² | 0,40 40,00 100,00 % | 0,50 50,00 125,00 % | 0,45 45,00 112,50 % | 0,70 70,00 175,00 % |
| 08.3 Pflanzenlieferung Bodendeckerrosen | 10 Stk | 7,30 73,00 100,00 % | 20,00 200,00 273,97 % | 13,65 136,50 186,99 % | 12,00 120,00 164,38 % |
| 08.4 Pflanzenlieferung Vinca minor | 15 St | 2,60 39,00 100,00 % | 3,00 45,00 115,38 % | 2,80 42,00 107,69 % | 2,50 37,50 96,15 % |
| 08.5 Pflanzenlieferung Vinca minor 'Alba' | 15 St | 2,80 42,00 100,00 % | 4,00 60,00 142,86 % | 3,40 51,00 121,43 % | 2,50 37,50 89,29 % |
| 08.6 Heckenpflanzen liefern, Taxus baccata | 60 St | 28,90 1.734,00 100,00 % | 50,00 3.000,00 173,01 % | 39,45 2.367,00 136,51 % | 40,00 2.400,00 138,41 % |
| 08.7 Vinca minor mTb., pflanzen ca. 4-5 St/m ² | 30 St | 2,10 63,00 105,00 % | 2,00 60,00 100,00 % | 2,05 61,50 102,50 % | 3,00 90,00 150,00 % |
| 08.8 Pflanzarbeiten Heckenpflanzen | 70 St | 13,20 924,00 188,57 % | 7,00 490,00 100,00 % | 10,10 707,00 144,29 % | 14,50 1.015,00 207,14 % |
| 08.9 Pflanzarbeiten Bodendeckerrosen, nach DIN 18 916. | 10 St | 3,50 35,00 116,67 % | 3,00 30,00 100,00 % | 3,25 32,50 108,33 % | 6,50 65,00 216,67 % |
| 08.10 Pflanzenschutz durch Mulchen, Rindenhumus | 23 m ² | 7,90 181,70 100,00 % | 10,00 230,00 126,58 % | 8,95 205,85 113,29 % | 13,00 299,00 164,56 % |
| 09 Titel Fertigstellungspflege | | 1.447,20 100,00 % | 2.702,50 186,74 % | 2.074,85 143,37 % | 2.709,00 187,19 % |
| 09.1 Fertigstellungspflege Rasen | 1.000 m ² | 0,50 500,00 100,00 % | 1,00 1.000,00 200,00 % | 0,75 750,00 150,00 % | 0,50 500,00 100,00 % |

| | | | |
|---|-----------------------------|--------------------------|-----------------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|--|------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| 09.2 Wässern - Rasenflächen | 1.000 m² | 0,35 <u>350,00</u> 100,00 % | 0,80 <u>800,00</u> 228,57 % | 0,58 580,00 165,71 % | 1,40 1.400,00 400,00 % |
| 09.3 Fertigstellungspflege DIN 18 916 Pflanzflächen | 100 m² | 2,00 <u>200,00</u> 100,00 % | 2,00 <u>200,00</u> 100,00 % | 2,00 200,00 100,00 % | 0,70 70,00 35,00 % |
| 09.4 Wässern Pflanzflächen | 500 m² | 0,60 <u>300,00</u> 100,00 % | 1,00 <u>500,00</u> 166,67 % | 0,80 400,00 133,33 % | 1,10 550,00 183,33 % |
| 09.5 Hecken schneiden | 13,5 m | 7,20 <u>97,20</u> 100,00 % | 15,00 <u>202,50</u> 208,33 % | 11,10 149,85 154,17 % | 14,00 189,00 194,44 % |
| 10 Titel Stundenlohnarbeiten | | <u>1.109,00</u> 100,00 % | <u>1.200,00</u> 108,21 % | 1.154,50 104,10 % | 1.136,00 102,43 % |
| 10.1 LA-Gärtner | 2 h | 56,00 <u>112,00</u> 100,00 % | 60,00 <u>120,00</u> 107,14 % | 58,00 116,00 103,57 % | 51,00 102,00 91,07 % |
| 10.2 Helfer | 3 h | 53,00 <u>159,00</u> 100,00 % | 55,00 <u>165,00</u> 103,77 % | 54,00 162,00 101,89 % | 48,00 144,00 90,57 % |
| 10.3 Lkw 5-8 t + Fahrer | 2 h | 85,00 <u>170,00</u> 100,00 % | 90,00 <u>180,00</u> 105,88 % | 87,50 175,00 102,94 % | 90,00 180,00 105,88 % |
| 10.4 Radlader 18-37 kW + Fahrer | 2 h | 85,00 <u>170,00</u> 100,00 % | 85,00 <u>170,00</u> 100,00 % | 85,00 170,00 100,00 % | 85,00 170,00 100,00 % |
| 10.5 Hydraulikbagger bis 0,5m³ + Fahrer | 2 h | 85,00 <u>170,00</u> 100,00 % | 85,00 <u>170,00</u> 100,00 % | 85,00 170,00 100,00 % | 95,00 190,00 111,76 % |
| 10.6 Kompressor, ein Aufbruchhammer | 1 h | 85,00 <u>85,00</u> 100,00 % | 50,00 <u>50,00</u> 100,00 % | 67,50 67,50 135,00 % | 45,00 45,00 90,00 % |
| 10.7 Kleinmaschinen | 1 h | 23,00 <u>23,00</u> 100,00 % | 45,00 <u>45,00</u> 195,65 % | 34,00 34,00 147,83 % | 40,00 40,00 173,91 % |

| | | | |
|---|--------------------|-----------------|--------------------|
| Bestpreis | Höchstpreis | ! Fehler | ? Ausreißer |
| - Gesamtpreise inkl. Nachlässe | | | |
| - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) | | | |

Preisspiegel Friedhof Eschbach (85)
 LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach

| Nr. / Bezeichnung | Menge Einheit | Steinhart Gm... Nr.001 | Althaus Nr.002 | Mittelwert System | LV-Schätzpreis System |
|--|------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| 10.8 Liefen Beton C20/25 | 1 m³ | 220,00 220,00 100,00 % | 300,00 300,00 136,36 % | 260,00 260,00 118,18 % | 265,00 265,00 120,45 % |
| Gesamtsumme LV 01 Ertüchtigung Außenbereiche Friedhof Eschbach | | 37.172,55 | 53.790,50 | 45.481,53 | 44.389,00 |
| Nachlass auf Einzelleistung(en) | | | | | |
| Nachlass auf LV | | | | | |
| Nachlass auf LV in Prozent | | | | | |
| Gesamt, Netto | | 37.172,55 | 53.790,50 | 45.481,53 | 44.389,00 |
| zzgl. MwSt. (19,0 %) | | 7.062,78 | 10.220,20 | 8.641,49 | 8.433,91 |
| Gesamt, Brutto | | 44.235,33 | 64.010,70 | 54.123,02 | 52.822,91 |
| ... % im Vergleich | | 100,0 % | 144,7 % | 122,4 % | 119,4 % |
| (Skontobetrag) | | | | | |
| (Skonto in %) | | | | | |
| (Gesamt, Brutto abzgl. Skonto) | | (44.235,33) | (64.010,70) | (54.123,02) | (52.822,91) |
| | | Bestpreis | Höchstpreis | | |